СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ______________ №__________

г. Наро-Фоминск

ПРОЕКТ
О внесении изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского

округа Московской области от 14.11.2017 № 16/7 «Об установлении налога на

имущество физических лиц на территории Наро-Фоминского городского округа»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части
первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», согласно Федеральному
закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Московской области от 18.10.2014 № 126/2014-ОЗ «О
единой дате начала применения на территории Московской области порядка определения
налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости
объектов налогообложения», Совет депутатов Наро-Фоминского городского округа
Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа
Московской области от 14.11.2017 № 16/7 «Об установлении налога на имущество физических
лиц на территории Наро-Фоминского городского округа» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 после слова «квартиры» дополнить словами «части жилого дом».
1.2. В пункте 5 после слова «комнаты» дополнить словами «части квартиры».
1.3. В подпункте 1 пункта 8.1 после слова «комната» дополнить словами «часть

квартиры».
1.4. В подпункте 2 пункта 8.1 после слов «жилые дома» дополнить словами «часть

жилого дома».
1.5. В подпункте 5 пункта 8.1 после слова «машино-места» дополнить словами «в том

числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпунктах 8.2 и 8.3 пункта
8 настоящего решения».

2. Действие положений пунктов 4 и 5, подпунктов 1, 2 и 5 пункта 8.1 решения Совета
депутатов Наро-Фоминского городского округа Московской области от 14.11.2017 № 16/7 «Об
установлении налога на имущество физических лиц на территории Наро-Фоминского
городского округа» (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения,
связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете
«Основа» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-
Фоминского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава

Наро-Фоминского

городского округа

Председатель

Совета депутатов Наро-Фоминского

городского округа

Р.Л. Шамнэ

А.С. Шкурков

consultantplus://offline/ref=ABB6451EFD94852F4D1DB86B5914EFF25D6EBFE3D680FF8A9014FA0880FE1A4ED0F7164C7B5F99492A855B1B39611207DDE013A754D07CuFF0L
consultantplus://offline/ref=ABB6451EFD94852F4D1DB86B5914EFF25D6EBFE6D685FF8A9014FA0880FE1A4EC2F74E407A54864E21CF085F6Du6F4L
consultantplus://offline/ref=ABB6451EFD94852F4D1DB9654C14EFF25E6FBDE9D080FF8A9014FA0880FE1A4EC2F74E407A54864E21CF085F6Du6F4L
consultantplus://offline/ref=ABB6451EFD94852F4D1DB9654C14EFF25D63B2E2D283FF8A9014FA0880FE1A4EC2F74E407A54864E21CF085F6Du6F4L
consultantplus://offline/ref=ABB6451EFD94852F4D1DB9654C14EFF25D63B2E2D283FF8A9014FA0880FE1A4ED0F7164C7B5C984E25DA5E0E28391E0ECBFF12B948D27DF9u9F2L
consultantplus://offline/ref=ABB6451EFD94852F4D1DB9654C14EFF25D63B2E2D283FF8A9014FA0880FE1A4ED0F7164C7B5C984E25DA5E0E28391E0ECBFF12B948D27DF9u9F2L
consultantplus://offline/ref=ABB6451EFD94852F4D1DB9654C14EFF25D63B2E2D283FF8A9014FA0880FE1A4ED0F7164C7B5C984E25DA5E0E28391E0ECBFF12B948D27DF9u9F2L
consultantplus://offline/ref=ABB6451EFD94852F4D1DB9654C14EFF25D63B2E2D283FF8A9014FA0880FE1A4ED0F7164C7B5C984E25DA5E0E28391E0ECBFF12B948D27DF9u9F2L
consultantplus://offline/ref=ABB6451EFD94852F4D1DB9654C14EFF25D63B2E2D283FF8A9014FA0880FE1A4ED0F7164C7B5C984E25DA5E0E28391E0ECBFF12B948D27DF9u9F2L
consultantplus://offline/ref=1FD8532D60820F3ECE1AC3E0D5D383866B0AAB71EBEDFC6C90A69B1892FA7B389C434987F7618563190FC925FEBFC6A16A4C1FA438D6AAK8S6L
consultantplus://offline/ref=1FD8532D60820F3ECE1AC3E0D5D383866B0AAB71EBEDFC6C90A69B1892FA7B389C434987F761826A190FC925FEBFC6A16A4C1FA438D6AAK8S6L

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа      М.Р. Янковский

Начальник финансового Управления

Администрации Наро-Фоминского

городского округа         Н.И. Чеснокова

Председатель Комитета по экономике

Администрации Наро-Фоминского

городского округа         К.Н. Соловьёв

Председатель Комитета по управлению

имуществом Администрации

Наро-Фоминского городского округа      А.В. Ковалько

Договорно-правовой отдел Администрации

Наро-Фоминского городского округа      ______________

Начальник отдела по мобилизации доходов

консолидированного бюджета Комитета

по управлению имуществом Администрации

Наро-Фоминского городского округа      В.Н. Федорович

Исп. Юрьева Е.В.

(496) 343-76-12